
 1 

 

DUBEN 2023 

       
 
 

                       TELEFONNÍ ČÍSLA PRACOVNIC: 

      Bc. Noema Čapková               727 879 624 (telefon + SMS)                                                      

      Mgr. et Bc. Lenka Doušová     777 885 460 (pouze SMS) 

      Bc. Marcela Žáková                   607 628 910 (telefon + SMS) 

      Jana Kadlčková                         720 309 652 (pouze SMS) 

Kontakt: Spolek 

neslyšících Břeclav, z.s.                                                                       

sociální služby:  

17. listopadu 1a 

(Dům školství - 2. patro) 

690 02  Břeclav                                                                                       

www.snbreclav.cz                                                                              

e-mail: 

snbreclav@seznam.cz 

facebook:  

www.facebook.com/

snbreclav 

 

Milí přátelé,  

i když astronomicky máme první jarní 
den za sebou, počasí v posledních 

dnech jaro moc nepřipomíná :-)  

Proto se 1. dubna schováme ke sportu 
do tělocvičny a věřím, že na  

Dolní Moravě si jaro už vybojuje  

svou vládu nad zimou :-) 

 

Vaše Noema Čapková  

 
 

Tento Bulletin  
je s programem pevný.  

Dobře si ho, prosím, 
uschovejte. 

Kdyby se něco změnilo,  
dáme Vám vědět písemně 

zvlášť. 
 

Když budete potřebovat  
pomoci něco vyřídit,  

přijďte do klubu. 

INFORMAČNÍ  
BULLETIN 
SPOLKU NESLYŠÍCÍCH BŘECLAV 

http://www.snbreclav.cz
mailto:snbreclav@seznam.cz


 2 

TLUMOČNICKÉ SLUŽBY 

JAK SI MÁM OBJEDNAT  

TLUMOČNICKOU SLUŽBU  

V TERÉNU? 

 

Objednat tlumočníka lze: 

osobně: v kanceláři SNB 

SMS: viz. telefonní čísla pracovnic  

Skype: snbreclav 

e–mail: snbreclav@seznam.cz 
 
Objednávka musí obsahovat:  

1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ  

2. DATUM tlumočení  

3. ČAS tlumočení (V KOLIK HOD.) 

4. DŮVOD tlumočení  

5. MÍSTO tlumočení (KDE?) 
 

Nemusíte se bát, že se 

informace dozví někdo jiný.  

Tlumočník je vázán mlčenlivostí. 
 

 !!! POZOR !!!  

Pokud nemůžete přijít na objednaný ter-

mín tlumočení (např. z důvodu nemoci),  

HNED oznamte tlumočníkovi! 

TERÉNNÍ + ONLINE (mimo SNB)  
Pondělí:        8:00 - 17:00 hod. 
Úterý:            8:00 - 17:00 hod. 

Středa:          8:00 - 17:00 hod. 
Čtvrtek:         8:00 - 17:00 hod. 
Pátek:           8:00 - 12:00 hod. 

TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ  

SOS POLICIE:  

603 111 158  

(bez registrace)  

Důležité je do zprávy napsat:  

- co se stalo,  

- kde (adresa) se to stalo,  

- kdo (jméno) volá o pomoc.  

AMBULANTNÍ (v SNB) 
Pondělí:       13:00 - 17:00 hod. 

Středa:           9:00 - 17:00 hod. 

Čtvrtek:          9:00 - 12:00 hod. 

Úřední hodiny 

KOMUNIKACE PŘES PC  

V době úředních hodin můžete 

využít nabídku - komunikovat se 

sociálním pracovníkem  

přes počítačový program:  

Skype: snbreclav 

APLIKACE ZÁCHRANKA 

Vlastníte chytrý telefon?  

Tak je dobrá volba mít  

na mobilu aplikace Záchranka.  

Více informací: 

www.zachrankaapp.cz 

Nebo Vám poradí  

sociální pracovnice v kanceláři SNB 

!!! DŮLEŽITÉ !!! 

NEROZUMÍTE SMLOUVÁM, ÚŘEDNÍM DOKUMENTŮM  

NEBO JINÝM PÍSEMNOSTEM? 

PROSÍM, NIC NEPODEPISUJTE A PŘIJĎTE K NÁM DO KANCELÁŘE SNB. 



 3 

PORADENSTVÍ  

O SLUCHADLECH 

A DROBNÉ OPRAVY  

ve Svazu tělesně postižených  

na Stromořadní ulici 5, v Břeclavi   

Pan P. Šmíd — 737 042 121  

Každé třetí pondělí v měsíci  

od 10:00 - 12:00 hod. 

 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY 

FOTKY 

Fotky ze všech akcí najdete na 

FB stránce  

www.facebook.com/snbreclav 

Kdo bude chtít objednat fotky  

z našich akcí,  

přijďte v úřední hodiny. 

JAK SI MÁM OBJEDNAT  

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY  

V TERÉNU? 

 

Sociální pracovnice může neslyšící-

ho klienta přijít navštívit do vlastního 

domu, bytu, když neslyšící klient ze 

zdravotních důvodů nemůže přijít do 

SNB.  
 

Objednat službu lze: 

osobně: v kanceláři SNB 

SMS: viz. telefonní čísla pracovnic  

Skype: snbreclav 

e–mail: snbreclav@seznam.cz 

Dopis: viz kontakt (1.strana) 

 
Objednávka musí obsahovat:  

1. VAŠE JMÉNO A PŘÍJMENÍ  

2. DATUM poskytování služby 

3. ČAS poskytování sl.(V KOLIK HOD.) 

4. DŮVOD poskytování služby 

5. MÍSTO poskytování služby (KDE?) 
 

Nemusíte se bát, že se 

informace dozví někdo jiný.  

Pracovník je vázán mlčenlivostí. 
 

 

!!! POZOR !!!  

Pokud nemůžete využít objednaný  

termín poskytování služby  

(např. z důvodu nemoci...),  

HNED oznamte sociální pracovnici! 

PŘÁNÍ  A STÍŽNOSTI 

 Vaše přání a stížnosti  

týkajících se obou služeb,  

můžete napsat a vložit do  

Schránky stížností,  

nápadů a připomínek  

u vchodu do SNB  

za dveřmi. 

AMBULANTNÍ (v SNB) 
Pondělí:         9:00 - 18:00 hod. 
Středa:           9:00 - 19:00 hod. 
Čtvrtek:          9:00 - 12:00 hod. 

TERÉNNÍ+ONLINE (mimo SNB)  
Úterý:             9:00 - 12:00 hod. 
Čtvrtek:        13:00 - 17:00 hod. 

Úřední hodiny 



 4 

AKCE V DUBNU        

Vždy ve středu od 14:00 - 15:00 hod - Klub neslyšících - VOLNÁ BESEDA 

STŘEDA  12. DUBNA 

15:00 - 19:00 hod.   Rozvoj osobnosti  

          TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

          Mgr. Lenka Doušová 

STŘEDA  19. DUBNA 

15:00 - 17:00 hod.      Vzdělávací aktivity - beseda 

          MINIKURZ ODEZÍRÁNÍ 

          Bc. Noema Čapková  

17:00 - 19:00 hod.      Rozvoj osobnosti - beseda o výživě 

          OCHUTNÁVKA VAJEČNÉ POMAZÁNKY 

          Bc. Noema Čapková, Mgr. Lenka Doušová 

STŘEDA  26. DUBNA 

15:00 - 17:00 hod.      Rozvoj osobnosti 

          MINITURNAJ V KARTÁCH JOKER 42 

          Bc. Noema Čapková 

17:00 - 19:00 hod.      Vzdělávací aktivity - beseda 

          SLOVNÍK CIZÍCH SLOV 

          Jana Kadlčková 

STŘEDA  5. DUBNA 

15:00 - 17:00 hod.      Rozvoj osobnosti  

          DESKOVÉ HRY 

          Mgr. Lenka Doušová 

17:00 - 19:00 hod.      Vzdělávací aktivity - workshop 

          1. POMOC PŘI POPÁLENINÁCH  

          A ÚRAZU EL. PROUDEM 

          Bc. Noema Čapková 

 

SOBOTNÍ AKCE 

SOBOTA  1.  DUBNA - SPORTOVNÍ DEN V LOTUSU (pozvánku už jste dostali) 

21. - 23. DUBNA - VÝLET DOLNÍ MORAVA (pozvánku už jste dostali) 



 5 

UPOZORNĚNÍ 

 

•  DNE 10.4. BUDE KANCELÁŘ UZAVŘENA Z DŮVODU STÁTNÍHO SVÁTKU  

 

 

Sobota 11. března 2023 - „Co je to?“ 

Zábavná soutěž „Co je to“ už jednou byla před několika lety. Je dobrá, protože nutí 

mozek ke koncentraci mysli i k logické obrazotvornosti, k čemu se tyto předměty 

používaly a případně zda ještě plní nějakou funkci. Sehnat tyto staré věci bylo dost 

problematické. I tak jsem sehnala celkem 16 předmětů.  

Do soutěže se hlásilo 10 osob. Hra probíhala tak, že přihlášený dostal formulář 

s vytištěnou tabulkou. Každý předmět měl číslo a soutěžící nakreslil křížek do čtve-

rečku A nebo B nebo C, na základě 3 otázek, které jsem dávala já. Pochopitelně 

jen jedna odpověď ze tří byla správná. Účastník mohl uhodnout správně, jenže se 

třemi záludnými otázkami často zaváhal i třeba pak pochybil. Za každou správnou 

odpověď se dávalo 5 bodů. Tedy nejvyšší 

počet bodů byl 80.  

A výsledky velmi překvapily. Nejvíc bodů 

nasbírali naši rakouští přátelé. Se 70 bo-

dy vyhrál p. Walter Sýkora, s 50 body ná-

sledovala p. Claudia Degold a třetí místo 

obsadila s 45 boty p. Daniela Rüc-

kemann.  

Neopomnělo se samozřejmě na odměny. 

Byly to tašky s čokoládovými bonboniera-

mi a drogistickými potřebami.  

Podobnou zábavu snad znovu někdy 

příště. 

Sepsala Jana Kadlčková 



 6 

 

 

 

 

 
 

 

Sobota 25. března 2023 - Výlet do Bratislavy 

Po mé týdenní dovolené jsem se nezlenivěla a na přání neslyšících jsme vyjeli na 

výlet do hlavního města Slovenska. Jeli jsme autem a udělali jsme to velmi dobře, 

protože veřejnou dopravou bychom všechna místa ani nenavštívili.  

Naším prvním cílem bylo Miletičovo tržiště, kde nabízely bohatý sortiment – od kvě-
tin, ovoce, zeleniny, masa, pečiva až po oblečení. Na oblečení nás nenalákali, spíš 
na jídlo – zaujalo nás např. kvašené zelí, nakládané zeleniny, šťáva ze zelí, papri-

kové pomazánky, škvarkové pagáče, sýrové tyčinky, slovenské klobásky, špeky 

apod. Další zastávkou byl obchodní centrum Eurovea, který leží na levém břehu 

Dunaje, v blízkosti mostu Apollo a budovy Tower 115. Eurovea spojuje nábřeží 

s centrem města. Využili jsme místo uvnitř i venku po nábřeží, a i když vítr zavál, 

nám to tak nevadilo. Samozřejmě 

jsme byli i na obědě a podívat se na 
obchody.  

Ještě nás čekaly další 2 programy 

na odpoledne, tak jsme vyjeli na ko-
pec Slavín – památník nacházející 

se vysoko nad Bratislavou a připo-
míná sovětské vojáky padlé ve 2. 

světové válce. A od roku 1961 je 

slovenskou národní kulturní památ-

kou. Z tohoto místa jsme viděli krás-

ná panoramata skoro celé Bratisla-

vy.  



 7 

Poslední zastávku následoval te-

levizní vysílač Kamzík, který se 

nachází na vrchu Kamzík 

v Malých Karpatech, v oblasti na-

zývané Koliba, v nadmořské výš-

ce 433 m. Je nejvyšší stavbou 

v Bratislavě, která měří 194 m a 

byla postavena v roce 1975. Ve 

věži se ve výšce 70 m nachází re-

staurace Věž a vyhlídková plošina 

s výhledem na Bratislavu. 

V restauraci jsme si dali kafe a 

někteří i dezert a vychutnávali si 

klidnou chvíli odpoledního času 

s krásným kocháním celé Brati-

slavy s přírodou, i když zelené to 

ještě nebylo. Co bylo v restauraci 

výjimečného? Část restaurace se 

točila o celých 360 stupňů během 

40 minut. Velké díky patří jedno-

mu neslyšícímu rodákovi, který 

nás celou cestu i dobu provázel, 

byla jsem za to moc vděčná a 

mohla jsem vychutnávat i oddech.  

Opět za měsíc do jiného kouta moravského kraje.  

Sepsala Lenka Doušová 



 8 

Spolufinancováno Jihomoravským krajem, městem Břeclav,  

Ministerstvem zdravotnictví ČR a Ministerstvem kultury ČR.  

 

 

                               

 

 

Bulletin na duben připravily: 

Noema Čapková, Lenka Doušová, Marcela Žáková a Jana Kadlčková. 

Formát Cena 

A4  Černobíle   2 Kč 

A4  Barevně 10 Kč 

A5  Barevně   5 Kč 

Formát Cena 

A 4 15 Kč 

A 5 10 Kč 

A 6   5 Kč 

 

KOMPENZAČNÍ POMŮCKY 
 

Rozšířená nabídka v kanceláři –  
možnost vyzkoušení nebo 

zapůjčení domů  

CENÍK KOPÍROVÁNÍ CENÍK LAMINOVÁNÍ 

Přejeme členům SNB, kteří se narodili v dubnu, 

jen to nejlepší a splnění všech přání v dalším roce.  

 

    Pan Radek Štěpánek              2. 4.        52 let 

              Paní Věra Vrbová                     4. 4.            68 let 

         Pan Jozef Pavlovič               8. 4.             68 let 

              Paní Pavla Buchtová             17. 4.     68 let 

    Paní Milada Schäfferová        17. 4.          75 let 

    Pan Walter Sykora          25. 4.     57 let 

    Paní Marcela Žáková               29. 4.            42 let 

                

NA KVĚTEN  2023 PŘIPRAVUJEME: 

Sobota 13. května - Přátelský turnaj v nohejbalu  

Sobota 27. května - Výlet do Lednice společně  
 s rakouskými přáteli  

V celé budově není  

dovoleno kouřit,  

musíte jít ven před budovu. 

Nevodit do klubu žádná 

zvířata, znečišťují koberec. 


